1

２０２０年度 第２回 文学部教授会議事録要旨

日  時：２０２０年 ５月１１日（月）１５時００分～

専任教員数：８１名（定足数＝４１名）（定足数の対象除外：1 名）

出 席 者： ７２名

欠 席 者：  ９名

議 案： １．学籍異動について

 ２．大東文化大学学長室規程の改正（案）について

３．2021 年度特別研究期間制度、国内研究員・海外研究員・海外留学者の募集について

 ４．2021 年度転部・転科の取り扱いについて

 ５．2021 年度スポーツ推薦入学試験配分案及び 2020 年度スポーツ奨学生の認定について

 ６．名誉教授の推薦について

      ７．学則改正について（2020．4.20大学評議会承認・2020．4.24理事会承認）

             ８．報告承認事項

       ９．報告事項

議事の経過及び結果

議長となり、次の通り決議した。

議案１．学籍異動について

学部長より資料に基づき報告が行われ、教授会はこれを承認した。

議案２．大東文化大学学長室規程の改正（案）について

学部長より別紙資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案３．2021年度特別研究期間制度、国内研究員・海外研究員・課

外留学者の募集について

   学部長より報告があり、教授会はこれを承認した。

議案４. 2021年度転部・転科の取り扱いについて

本件については、各学科前年度と変更がないことを確認し、教授会はこれを承認した。

議案５．2021 年度スポーツ推薦入学試験配分案及び 2020 年度スポ

ーツ奨学生の認定について

学部長より別紙資料にもとづき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

議案６．名誉教授の推薦について

   教授会はこれを承認した。

議案７．学則改正について（20204/20 大学評議会承認・20204/24 大

学評議会承認）

   学部長より説明がなされ、教授会はこれを追認した。

2

議案８．報告承認事項

１）学科主任報告

  各学科主任より下記の通り報告がなされ、教授会はこれを承認した。

  ２）オフィスアワーについて

    学部長より、次回教授会において取りまとめてもらうこととした。

  ３）2020 年度学年暦の変更について（20204/20大学評議会承認）

    学部長より説明がなされ、教授会はこれを承認した。

  ４）兼業者について

学部長より報告がなされ、教授会はこれを承認した。

  ５）大東文化大学学業成績優秀者表彰（温故知新褒賞金）の選考について

   学部長より報告がなされ、教授会はこれを承認した。

議案９．報告事項

  学部長より、下記について報告がなされた。

 １）理事会報告（4 月 22 日開催）

   ２）文学部英米文学科カリキュラム・ポリシーの修正について（2020.4/20 大学評議会報告承認）

   ３）文学部教務委員会報告

   ４）2019 年度大東文化大学特別研究期間報告について

   ５）2020 年度協定に基づく短期海外研究員の募集について

   ６）2021 年度指定校推薦入試に係る指定校の選考について

７）学部長会議・大学評議会報告

   ８）その他

2020 年度第２回文学部教授会の審議は、以上である。